
Hå kommune 

 

Mandat innbyggjarrådet 
 
 
Formål 
Innbyggjarrådet i Hå skal bidra til å sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i 
saker som gjelder eldre og personer med funksjonsnedsetelse.  
 
Forskrift om medvirkningsorganer er styrende for Hå innbyggjarråd.  
 
Sammensetning og organisering 
Innbyggjarrådet blir oppnevnt av kommunestyret og følger den kommunale valg 
perioden. Før kommunestyret oppnevner medlemmer kan organisasjoner som 
representerer henholdsvis eldre og personer med funksjonsnedsettelse fremme 
forslag til medlemmer.  
 
Innbyggjarrådet har følgende sammensetting: 5 representanter for de eldre, 3 
representanter for mennesker med nedsatt funksjonsevne og 2 folkevalgte – alle 
med personlig vara.  
 
Innbyggjarrådet velger selv leder og nestleder blant medlemmene.  
 
Oppgaver 
Innbyggjarrådet er et rådgivende medvirkningsorgan og har rett til å uttale seg i alle 
saker som gjelder eldre og personer med funksjonsnedsettelse. Det er viktig at 
synspunktene til innbyggjarrådet følger sakens prosess, og i størst mulig grad blir 
belyst før det blir gjort vedtak i ulike saker. 
 
Innbyggjarrådet kan ta opp saker på eget intiativ. 
 
Innbyggjarrådet er ikke en klageinstans, og skal ikke gå inn på saker som omhandler 
enkeltpersoner. 
 
Leder av innbyggjarrådet har møte- og talerett i kommunestyret. Taletid avtales med 
ordfører.  
 
Innbyggjarrådet har eget budsjett til disposisjon.   
 
Kommunestyret vedtar mandat for innbyggjarrådet. Rådet har rett til å uttale seg før 
kommunestyret setter ned sekretariat, fastsetter behandlingsregler og vedtar budsjett 
for dem.   
 
Rettigheter og plikter 
Rettighetene og pliktene til medlemmene i innbyggjarrådet er regulert i 
kommuneloven kapittel 8. Medlemmene har rett og plikt til å ta del i møter, har 
samme habilitetskrav og har samme rett til innsyn i dokumenter som medlemmer i 
øvrige kommunale organ. Videre har medlemmene samme rettigheter når det gjelder 
dekning av utgifter og økonomisk tap, og til møtegodtgjørelse.  
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Sekretriat 
Innbyggjarrådet skal gis tilstrekkelig sekretariatshjelp. Sekretariatet er en del av den 
kommunale administrasjonen og er underlagt kommunedirektøren innnfor de rammer 
kommunestyret har vedtatt.  
 
Hver enkelt saksbehandler har ansvar for å melde opp akutelle saker til 
innbyggjarrådet, og politisk sekretariat sørger for at sakene kommer til 
innbyggjarådet før de blir vedtatt i kommunen sine politiske organ.  
 
Det blir ført protokoll over saker som er behandlet i rådet etter samme regler som 
gjelder for andre kommunale organ.  
 
Det blir lagt frem årsmelding til kommunstyret hvert år. Årsmeldingen går inn som en 
del av den samlet årsmeldingen for kommunen.  
 
Kommunalsjef for helse og velferd har det overordnede ansvaret for innbyggjarrådet, 
og deltar i alle møter.  
 
 
 


